trabalhando, tomando-se como base o seu salário de admissão. 

CLÁUSULA 2ª - PISO SALARIAL: Fica assegurado aos empregados representados pelo 
Sindicato Laboral nesta CONVENÇÃO, a partir de 1º de novembro de 2.003, um Piso 
Salarial  nunca inferior a R$ 314,00 (trezentos e quatorze reais) por mês. 

PARAGRAFO ÚNICO:   Tal como consta no § 1º da Cláusula 1ª desta convenção, os 
valores apurados e correspondentes a correção do Piso 
Salarial, relativo aos meses de novembro; dezembro e 13º 
salário de 2003, serão pagos sem juros, correção monetária ou

[...]

vistas ao pagamento. 

CLÁUSULA 7ª - AUXILIO FUNERAL: No caso de falecimento do empregado a empresa 
pagará, a título de Auxílio Funeral, juntamente com o saldo de salário e outras verbas 
remanescentes, 03 (três) salários normais, limitando-se ao teto de R$ 3.500,000 (três mil 
e quinhentos reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO:  O empregado deixará de comparecer ao serviço por 05 (cinco) 
dias consecutivos sem prejuízo do salário em caso de 
falecimento do: cônjuge, ascendente, descendente, irmão ou 
pessoa que, declarada em sua CTPS, viva sob sua